
 

 

 

 

 

 

AUTOMOBILE CLUB MACERATA 

 

 

DELIBERAZIONE DEL PRESIDENTE N. 7 DEL 20 FEBBRAIO 2017 

 

 

 

L’anno 2017, il giorno 20 del mese di febbraio, nella Sede dell’Automobile Club Macerata, il 

Presidente dell’Ente Dott. Enrico Ruffini con l’assistenza del Direttore Dott. Lorenzo Molinari in 

qualità di Segretario ha adottato la seguente deliberazione: 

 

 

VISTO il decreto legislativo n. 165/2011 che ha recepito la normativa introdotta dal decreto 

legislativo n. 29/1993 e successive modifiche e integrazioni; 

 

VISTO lo statuto dell’Ente 

 

VISTO il Regolamento di Organizzazione dell'Ente; 

 

VISTO il Regolamento di Procedure Negoziali dell'Ente; 

 

VISTA la deliberazione n. 15 del 9 luglio 2015 a firma del sottoscritto Presidente e ratificata dal 

Consiglio Direttivo nella riunione del 14 settembre 2015 con la quale è stata autorizzata la 

concessione del locale di via Roma 139 sito al primo piano prospicente il giardino interno 

dell’edificio alla Scuderia Marche Club Motori Storici con sede in Macerata via Roma 139, P.I. 

01493940439, attraverso la sottoscrizione di un contratto di comodato gratuito per due anni con 

scadenza il 30 Giugno 2017, al fine di svolgere l’attività di Scuderia Federata ASI (Automotoclub 

Storico Italiano); 

 

CONSIDERATO che il predetto contratto, richiamando il codice civile (art. 1809), prevede 

espressamente che “Se al Comodante sopravviene un urgente ed imprevedibile bisogno, questi ha 

facoltà di esigere la restituzione dell’immobile oggetto del comodato dando un preavviso di un 

mese mediante lettera raccomandata con avviso di ricevimento”; 

 

CONSIDERATO che a seguito di sopraggiunte necessità di utilizzo da parte dell’Automobile Club 

Macerata a seguito di una riorganizzazione interna si rende necessario per l’Ente rientrare in pieno 

possesso del predetto locale; 

 

 

DELIBERA 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 di richiedere alla Scuderia Marche Club Motori Storici la restituzione del locale di via 

Roma 139 sito al primo piano prospicente il giardino interno dell’edificio e concesso 

in comodato d’uso gratuito per lo svolgimento dell’attività di Scuderia Federata ASI; 

 

 di sottoporre la presente delibera alla ratifica del Consiglio Direttivo nella sua prima 

riunione, in linea con le norme statutarie. 

 

 

 

 

 
 
         F.TO Il Presidente  
                   Dott. Enrico Ruffini  
      
 
 


